Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Comissão Permanente de Concurso Público

Avenida Sete de Setembro, 3165 – Centro
Câmpus Curitiba

www.utfpr.edu.br – E-mail: dimop@utfpr.edu.br

Edital 046/2016-CPCP-CT- Resultado Final

A Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público, designada pela

Portaria 2.013, de 28 de novembro de 2016, do Magnífico Reitor da Universidade

Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto nos

itens 11, 12 e 13 do Edital 046/2016-CPCP-CT, que regulamenta o Concurso Público para

os cargos da Carreira do Magistério Federal, categoria funcional de Professor do Magistério

Superior, Classe A, denominação Adjunto A, para atender ao Câmpus Curitiba, divulga em

anexo o Resultado Final, conforme critérios previstos no aludido Edital.

Curitiba, 14 de fevereiro de 2017.

Silvana Weinhardt de Oliveira Madalosso Vieira

Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

http://www.utfpr.edu.br/
mailto:dimop@utfpr.edu.br

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Comissão Permanente de Concurso Público

Avenida Sete de Setembro, 3165 – Centro
Câmpus Curitiba

www.utfpr.edu.br – E-mail: dimop@utfpr.edu.br

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO GRUPO
MAGISTÉRIO, CATEGORIA FUNCIONAL DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, CLASSE A,
DENOMINAÇÃO ADJUNTO A, REGIDO PELO EDITAL 046/2016-CPCP-CT.

ANEXO AO EDITAL 046/2016-CPCP-CT – Resultado Final

Professor do Magistério Superior – Classe A, Adjunto A

Observações:
O candidato não aprovado poderá solicitar a sua nota pelo e-mail dimop@utfpr.edu.br, informando o
número do edital, área, nome completo e CPF.

O candidato não aprovado poderá retirar seu memorial descritivo e currículo lattes documentado, no
período de 90 (noventa) dias a contar da data da homologação do Resultado Final no Diário Oficial da União
(DOU), das 08h30min às 18h, de segunda a sexta-feira, na Divisão de Recrutamento e Movimentação de
Pessoas – DIMOP, UTFPR – Câmpus Curitiba, sita na Avenida Sete de Setembro, 3165 – Centro – Curitiba –
PR. O material não retirado será descartado.

Legenda
PE: Nota da Prova Escrita
PDE: Nota da Prova de Desempenho de Ensino
PPI: Nota da Prova de Produção Intelectual

PT: Nota da Prova de Títulos
MF: Média Final

Administração/ Gestão de Pessoas

Class. Protocolo Candidato PE PDE PPI PT MF

1 116273  GIOVANNA PEZARICO   64,0 86,0 87,0 70,0 77,0

2 116346  RAFAEL KURAMOTO GONZALEZ  63,0 69,0 60,0 92,0 72,9

3 116021  KEITILINE RAMOS VIACAVA  62,0 69,0 67,0 68,0 66,9

4 116026  JOSUÉ ALEXANDRE SANDER  50,0 78,0 82,0 56,0 66,6

5 116244  GUTEMBERG RIBEIRO  69,0 60,0 62,0 56,0 61,0

Administração da Produção/ Gestão da Qualidade e Gestão de Projetos

Class. Protocolo Candidato PE PDE PPI PT MF

      1 116096
FRANCISCO RODRIGUES LIMA
JUNIOR

62,4 71,1 100,0 100,0 83,8

2 116072
GILMAR D AGOSTINI OLIVEIRA
CASALINHO

63,6 59,0 85,0 55,0 63,9

Ciência da Computação/ Redes de Computadores

Class. Protocolo Candidato PE PDE PPI PT MF

1 116082  DANIEL FERNANDO PIGATTO  69,0 57,0 76,0 72,0 67,7

2 116025  JOILSON ALVES JUNIOR  63,0 69,7 80,9 54,0 65,9

3 116333
MARCOS EDUARDO PIVARO
MONTEIRO

53,0 68,0 86,4 54,0 64,5

http://www.utfpr.edu.br/
mailto:dimop@utfpr.edu.br

3

Engenharia Elétrica/ Circuitos Elétricos e Máquinas Elétricas

Class. Protocolo Candidato PE PDE PPI PT MF

1 116368
FABIANO GUSTAVO SILVEIRA
MAGRIN

74,0 93,0 84,6 63,0 78,5

2 116054
THIAGO DE PAULA MACHADO
BAZZO

76,0 86,0 93,6 38,5 71,3

3 116154  UILIAN JOSÉ DREYER  60,0 65,4 76,3 77,0 70,0

4 116345  GUILHERME DUTRA  65,0 69,7 77,6 40,0 61,4

5 116235
DELVANEI GOMES BANDEIRA
JUNIOR

59,0 74,3 63,3 6,0 48,6

Projetos/ CAD, Desenho de Máquinas e Desenho Técnico Mecânico

Class. Protocolo Candidato PE PDE PPI PT MF

1 116367 RODRIGO VILLACA SANTOS 51,2 69,7 69,4 37,0 56,1

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS NEGRAS

- NÃO HOUVE APROVADOS.

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

- NÃO HOUVE INSCRITOS.